
    "وحدت" میراث امام خمینی (ره)

  

امام خمینی (ره) با تأکید بر وحدت، عدالت و احترام به حقوق همه اقوام، مذاهب و ادیان، میراثی

ماندگار از همبستگی ملی بر جای گذاشت؛ میراثی که همچنان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین عوامل انسجام و

همدلی در جامعه ایرانی شناخته می‌شود.

به گزارش خبرنگار حوزه استان های خبرگزاری تقریب، بهمن کریمی، فعال رسانه در یادداشتی آورده است:

 

در تاریخ معاصر ایران، کمتر شخصیتی را می‌توان یافت که به اندازه امام خمینی (ره) توانسته باشد

جایگاه و احترام خود را فراتر از مرزهای قومی، مذهبی و سیاسی گسترش دهد؛ بنیان‌گذار جمهوری اسلامی

ایران با رویکردی وحدت‌آفرین، در میان طیف گسترده‌ای از اقشار جامعه ایرانی از منزلتی ویژه

برخوردار شد.

 

یکی از مهم‌ترین ویژگی‌های شخصیتی و فکری امام خمینی (ره)، نگاه فراقومی و ملی ایشان بود؛ در

دوره‌ای که برخی جریان‌ها تلاش داشتند اختلافات قومی را برجسته کنند، امام بر این اصل تأکید می‌کرد



که همه ایرانیان، فارغ از قومیت و زبان، از حقوق برابر برخوردارند.

 

این نگاه وحدت‌محور سبب شد اقوام مختلف کشور از فارس، ترک، کرد و لر گرفته تا بلوچ و ترکمن، در

جریان انقلاب اسلامی حول اهدافی مشترک گرد هم آیند؛ تأکید بر برابری و مشارکت همگانی، زمینه‌ساز

شکل‌گیری همبستگی ملی در یکی از حساس‌ترین مقاطع تاریخ ایران شد.

 

توجه ویژه امام خمینی (ره) به مناطق اهل سنت‌نشین نیز از دیگر ابعاد مهم این رویکرد بود؛ ایشان

بارها اهل سنت را برادران مسلمان معرفی کردند و بر ضرورت پرهیز از اختلافات مذهبی تأکید داشتند؛

رویکردی که زمینه‌ساز تقویت همدلی و انسجام ملی شد.

 

در کنار اهتمام به وحدت اسلامی، امام خمینی (ره) نسبت به حقوق اقلیت‌های دینی نیز نگاهی مبتنی بر

عدالت و احترام داشت. در اندیشه ایشان، پیروان ادیان الهی از حقوق شهروندی برخوردار بودند و نظام

اسلامی موظف بود امنیت، آزادی مذهبی و عدالت را برای آنان تضمین کند.

 

بر همین اساس، ارامنه، آشوریان، کلیمیان و زرتشتیان در ساختار سیاسی و اجتماعی کشور جایگاه مشخصی

یافتند و امکان حفظ و اجرای آیین‌های مذهبی خود را داشتند؛ این رویکرد نشان داد که احترام به

تفاوت‌های دینی می‌تواند در چارچوب وحدت ملی معنا پیدا کند.

 

بازتاب این نگاه را می‌توان در اظهارات و مواضع نمایندگان اقلیت‌های دینی در سال‌های پس از انقلاب

مشاهده کرد؛ بسیاری از آنان با یادآوری دوران رهبری امام خمینی (ره)، از فضای احترام متقابل و

توجه به حقوق شهروندی اقلیت‌ها سخن گفته‌اند.

 

احترام امام به اقوام و مذاهب تنها در سطح گفتار باقی نماند، بلکه در عرصه عمل نیز نمود یافت؛

حضور شخصیت‌های برجسته اهل سنت و رهبران دینی اقلیت‌ها در آیین‌های بزرگداشت ایشان، گواهی بر عمق

نفوذ معنوی و جایگاه فراگیر بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران است.

 

این حضورها نشان می‌دهد که پیام وحدت و همدلی امام خمینی (ره) توانسته است فراتر از مرزبندی‌های

رایج قومی و مذهبی اثرگذار باشد؛ شخصیتی که با تکیه بر مشترکات انسانی و اسلامی، زمینه نزدیکی و

تعامل میان گروه‌های مختلف جامعه را فراهم کرد.

 



امروز و پس از گذشت دهه‌ها از رحلت امام خمینی (ره)، همچنان نام ایشان با مفاهیمی چون وحدت ملی،

همبستگی اجتماعی و احترام متقابل گره خورده است؛ بسیاری از صاحب‌نظران این رویکرد را یکی از

ماندگارترین میراث‌های فکری و اجتماعی بنیان‌گذار جمهوری اسلامی می‌دانند.

 

امام خمینی (ره) نشان داد که می‌توان ضمن پایبندی به باورهای دینی و اصول اسلامی، به حقوق و کرامت

همه شهروندان نیز احترام گذاشت؛ این نگاه، امکان همزیستی مسالمت‌آمیز و مشارکت مؤثر اقوام، مذاهب

و ادیان مختلف را در مسیر پیشرفت کشور فراهم می‌کند.

 

در یک جمع‌بندی می‌توان گفت راز ماندگاری نام امام خمینی (ره) در میان اقوام و مذاهب گوناگون،

نگاه انسانی، عادلانه و وحدت‌محور ایشان بود. میراثی که امروز نیز می‌تواند راهنمای تحقق ایرانی

متحد، همدل و عاری از هرگونه تبعیض و شکاف اجتماعی باشد.
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